
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE, CULTURA , SPORT, CED

DETERMINAZIONE RCG N° 1878/2023 DEL 17/10/2023

N° DetSet 498/2023 del 11/10/2023

Dirigente: GIUSEPPE DE ROSA

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA GESTIONE DEI TIROCINI 
FINALIZZATI ALL’INCLUSIONE SOCIALE ALL’AUTONOMIA DEI BENEFICIARI – 
CIG 986660867E - Presa d’atto ed approvazione verbali. 

CIG: 986660867E

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile GIUSEPPE DE ROSA, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1878/2023, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03756-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 18/10/2023 al 02/11/2023

L'incaricato della pubblicazione
ANGELO BASILE

ANGELO BASILE
18.10.2023
07:54:07 UTC



2DSG N° 01878/2023 del 17/10/2023

La P.O. Servizi Sociali Comunali -Sostegno alla persona- Servizi Educativi 

Ambito Territoriale N14

Visto l’art. 107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

Visto il Decreto Sindacale n.7/2023 del 10/01/2023, con cui il dott. Giuseppe De Rosa è stato nominato
Dirigente del Settore Servizi Sociali Istruzione Sport Cultura Turismo e CED; 

Visto il Decreto Dirigenziale n.40/2023, di conferimento di incarico alla dott.ssa Angela Rosaria Caprio
di P.O. del Servizio ‘Servizi Sociali Sostegno alla Persona Servizi Educativi Sociali Ambito Territoriale
Sociale N.14’;

Vista  Delibera di Consiglio Comunale n. 115 del 07/07/2023, con la quale  è stato approvato ai sensi
dell’art. 170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2023- 2025; 

Vista  Delibera di Consiglio Comunale n. 123 del 13/07/2023, con la quale è stato approvato ai sensi
dell’art. 174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale
2023-2025 

Premesso che:

- con Determina Dirigenziale n.917 del 30/05/2023 è stata indetta gara d’appalto mediante procedura
aperta ai sensi dell’art.60 del D.L.gs. n.50/2016, tramite sistema MEPA, per l’ AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO  PER  LA  GESTIONE  DEI  TIROCINI  FINALIZZATI  ALL’INCLUSIONE  SOCIALE
ALL’AUTONOMIA DEI BENEFICIARI - CIG 986660867E, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, per l’importo a base d’asta di €.84.548,60 (iva al 5% inclusa) oltre ad
€.186.000,00 relativi al rimborso dei tirocini di inclusione;

- scaduto il termine previsto dalla RDO N. 3600030 è stata nominata la commissione per l’esame delle
istanze pervenute, con Decreto Dirigenziale n. 343/2023;

Ritenuto opportuno prendere atto ed approvare i verbali della Commissione Esaminatrice e precisamente
il verbale  n. 1 del 27/07/2023;

Dato  atto  che  è  stata  osservata  la  normativa  vigente  in  materia  di  incompatibilità  e  di  conflitto  di
interesse in relazione all’oggetto del presente atto;

Vista la L. 328/00;

Vista L.241/90;

Per tutto quanto sopra si propone:

1) Di prendere atto ed approvare il verbale  n. 1 del 27/07/2023  relativo alla seduta telematica di gara,
che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostenziale, afferente al l’ affidamento del
servizio  per la gestione dei tirocini finalizzati all’inclusione sociale all’autonomia dei beneficiari- CIG
986660867E, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’importo a
base d’asta di €.84.548,60 (iva al 5% inclusa) oltre ad €.186.000,00 relativi al rimborso dei tirocini di
inclusione, da cui risulta che i partecipanti alla gara non sono in possesso dei requisiti richiesti dal bando;
indetta

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 01878/2023 del 17/10/2023

2) di dichiarare per l'effetto che la gara d’appalto indetta mediante procedura aperta ai sensi dell’art.60
del  D.L.gs.  n.50/2016,  tramite  sistema  MEPA,  per  L’  AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO  PER  LA
GESTIONE DEI  TIROCINI  FINALIZZATI  ALL’INCLUSIONE SOCIALE ALL’AUTONOMIA DEI
BENEFICIARI - CIG 986660867E, è andata deserta.

La P.O.

Dott.ssa Angela Rosaria Caprio

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Preso atto della relazione istruttoria della P.O. Servizi Sociali Comunali - Sostegno alla persona – Servizi
Educativi- Ambito Territoriale Sociale N14.

Rilevato:
-  che  l'istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  determinato  consente  allo  scrivente  di
attestare  la  regolarità  e  la  correttezza  di  quest'ultimo  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  dispone
l’art.147 bis del D.Lgs.267/2000;

- che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente firmatario del
presente atto e che sono assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed
Integrità,  secondo  quanto  previsto  dal  vigente  Piano  Triennale  Anticorruzione;
Ritenuto opportuno procedere alla presa d’atto dei verbali di cui in premessa

DETERMINA

 di approvare la relazione istruttoria e la proposta di determinazione di cui all’oggetto, che forma
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, e per l’effetto:

1) Di prendere atto ed approvare il verbale  n. 1 del 27/07/2023  relativo alla seduta telematica di gara,
che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostenziale, afferente al l’ affidamento del
servizio  per la gestione dei tirocini finalizzati all’inclusione sociale all’autonomia dei beneficiari- CIG
986660867E, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’importo a
base d’asta di €.84.548,60 (iva al 5% inclusa) oltre ad €.186.000,00 relativi al rimborso dei tirocini di
inclusione, da cui risulta che i partecipanti alla gara non sono in possesso dei requisiti richiesti dal bando;
2) di dichiarare per l'effetto che la gara d’appalto indetta mediante procedura aperta ai sensi dell’art.60
del  D.L.gs.  n.50/2016,  tramite  sistema  MEPA,  per  L’  AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO  PER  LA
GESTIONE DEI  TIROCINI  FINALIZZATI  ALL’INCLUSIONE SOCIALE ALL’AUTONOMIA DEI
BENEFICIARI - CIG 986660867E, è andata deserta;
3)di  dare  atto   che  il  CIG  9392117C20  indicato  nella  Determina  Dirigenziale  di  indizione  gara
(  D.D.N.917/2023  del  20/03/2023)  è  stato  cancellato  d’ufficio  EX  DELIBERA 1/2017  e  richiesto
nuovamente  in  data  06/06/2023,  generando  pertanto  un  nuovo   CIG  di  seguito  indicato:  CIG
986660867E; 
4) di adempiere inoltre, con l’esecutività della presente determina, agli obblighi di trasparenza di cui
all’art. 37 del D. Lgs.33 del 1403/13 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/12.
5) di dare corso alla pubblicazione sul link “Amministrazione trasparente” ai sensi del decreto legislativo
n. 33/2013.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 01878/2023 del 17/10/2023

6) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma
recata dall’art.147 bis, 1 comma, del D.Lgs.267/200;
IL sottoscritto Dottor Giuseppe De Rosa , Dirigente del Settore Servizi Sociali Istruzione Sport Cultura e
Turismo, presso il comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità , in relazione all’art.
6 bis della legge 07.08.1990 n. 241 , ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n. 190 e del
Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  28.12.2000 n.445,  DICHIARA che  in  relazione  al  presente
provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso
di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,atti endoprocedimentali.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
ANGELA ROSARIA
CAPRIO

11/10/2023 14:38:31

GIUSEPPE DE ROSA
COMUNE DI GIUGLIANO
IN CAMPANIA
DIRIGENTE
11.10.2023 13:44:13 UTC



5DSG N° 01878/2023 del 17/10/2023

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 01878/2023 del 17/10/2023

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 01878/2023 del 17/10/2023

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 498/2023 del 11/10/2023, avente oggetto: 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA GESTIONE DEI TIROCINI FINALIZZATI ALL’INCLUSIONE SOCIALE 

ALL’AUTONOMIA DEI BENEFICIARI – 

CIG 986660867E - Presa d’atto ed approvazione verbali.

Presa d’atto: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lsg 267/2000, la regolarità 
contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
ANDREA EUTERPIO

17/10/2023 15:19:24



8DSG N° 01878/2023 del 17/10/2023

Città di Giugliano in Campania
Città Metropolitana di Napoli

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE, CULTURA , SPORT, CED

Ai  sensi  delle  normative/regolamenti  vigenti,  si  attesta/certifica  che  l'Atto  avente  oggetto
'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  PER  LA  GESTIONE  DEI  TIROCINI  FINALIZZATI
ALL’INCLUSIONE SOCIALE ALL’AUTONOMIA DEI  BENEFICIARI  –  CIG 986660867E  -
Presa d’atto  ed approvazione verbali.'  è  stato affisso all'Albo Pretorio Online dal 18/10/2023 al
02/11/2023 ed è stato registrato con progressivo N° PAP-03756-2023.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne




